Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022 Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CE9A35697E740217B8F9D635CFF086A

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - INEX. 001-2022

• RESULTADO DA LICITAÇÃO SRP PE 059-2021

• DECRETO Nº 1.453/2022

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2021.

• AVISO DE RESULTADO DE LEILÃO Nº 001/2021.

• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CE9A35697E740217B8F9D635CFF086A

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres da Comissão
Permanente de Licitação, Parecer Jurídico e Parecer Controle Interno, preenchidos todos os requisitos legais
e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em tela foram alcançadas, nos termos
do artigo 26 da Lei de Licitações, ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento de Inexigibilidade de
Licitação nº 001/2022, determinando a celebração de contrato para prestação de serviços de publicações de
atos oficiais da Prefeitura Municipal de Uauá no Diário Oficial do Estado em favor da empresa EMPRESA
GRÁFICA DA BAHIA - EGBA, CNPJ nº 15.257.819/0001-06, para que produza os efeitos legais
pertinentes. Uauá/BA, 06 de janeiro de 2022. Moises Ribeiro de Almeida – Prefeito em Exercício

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B184585845E3383B7C5C577E9B5563DD

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL ‐ CEP: 48.950‐000
http://uaua.ba.gov.br     @prefeiturauaua        licitacao@uaua.ba.gov.br    (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001‐97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0230/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Segundo Pregoeiro do Município, designado pelo Decreto

Municipal nº 1.379, de 24 de maio de 2021, nos termos da Lei Federal nº. 10.520/2002, 10.024/2019 c/c a Lei

Federal nº. 8.666/1993 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o

resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 059/2021, do tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria em

gestão de saúde pública, com finalidade de executar suas ações na secretaria de saúde de Uauá-BA, sendo

vencedor: IGQ INSTITUTO GESTÃO DE QUALIDADE SERVIÇOS EM GESTÃO PÚBLICA E

APOIO EM ATIVIDADE TÉCNICAS E CIENTIFICA EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.800.326/0001-42,

para o Item: 01, totalizando o valor de R$ 59.988,00 (cinquenta e nove mil, novecentos e oitenta e oito reais).

 Uauá/BA, 07 de janeiro de 2021.

Anderson de Macêdo Cardoso
Segundo Pregoeiro

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD343831F6FF7DC173A43744E57B1DED

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

DECRETO Nº 1.453/2022

“Altera a Comissão Permanente de Licitação e dá

outras providências”

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Art. 51, § 4º da Lei nº 8.666/93,

DECRETA

Art. 1º Fica alterada a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Uauá,

que passa a ser composta pelos seguintes membros:

a) PEDRO MORAIS RIBEIRO (1.º Titular – Presidente);

b) WILLYAN ALBERTO TELES DOS SANTOS (2.ª Titular);

c) ANDERSON DE MACÊDO CARDOSO (3.ª Titular);

d) SILVIO HERBERTH GOMES RODRIGUES (1. ° Suplente);

e) ARILSON SANTOS ALMEIDA (2.º Suplente).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 07 de janeiro de 2022.

Moises Ribeiro de Almeida
Prefeito Municipal em Exercício

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5AC366C7F128702E44CC00D018A3A08

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 148/2021

PA: 0158/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 013/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: MENTORIA SOLUÇÕES EM
GESTÃO LTDA-ME – CNPJ: 07.357.840/0001-55 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO
CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA,
IMPLANTAÇÃO E MONITORAMENTO DO PLANEJAMENTO FINANCEIRO
ESTRATÉGICO – PFE MUNICIPAL. PRAZO: 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL:
ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 31/12/2022. – DATA DA
ASSINATURA: 30/12/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98242C505BC992FECA6B8A1DC5E6C3C5

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Leilão

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      sec.financas@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

RESULTADO DE LEILÃO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA

Ao dia vinte e dois do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 15:00h, foi realizado o
LEILÃO Nº 001/2021 da Prefeitura Municipal de Uauá/BA, ficando registrado os seguintes
lances/arrematantes:

LOTE 01: SUCATAS DE CAMINHÃO. Avaliado em R$ 1.200,00. Arrematado pelo Sr. Celso Costa
Reis, RG/IE: 0451028724, CPF/CNPJ: 473.113.395-53, residente rua Conselheiro Dantas, nº200,
Bairro: Kennedy, CEP: 04802-063, Alagoinhas-BA. Valor de arrematação R$ 1.700,00 (mil e
setecentos reais).

LOTE 02: SUCATAS DE MATERIAIS INSERVÍVEIS. Avaliado em R$ 2.500,00. Arrematado
pelo Sr. Celso Costa Reis, RG/IE: 0451028724, CPF/CNPJ: 473.113.395-53, residente rua Conselheiro
Dantas, nº200, Bairro: Kennedy, CEP: 04802-063, Alagoinhas-BA. Valor de arrematação R$ 2.600,00
(dois mil e seiscentos reais).

LOTE 04: ÔNIBUS VW/15.190 EOD E. HD ORE, Ano/Modelo: 2014/2014, Placa: OZO6479,
RENAVAM 1022648338; CHASSI: 9532E82W9ER440632, Cor: amarela. Avaliado em R$
25.000,00. Arrematado pelo Sr. Jeovaldo de Oliveira Silva, RG/IE:865047030, CPF/CNPJ:
956.964.665-91, residente à Rua Jaguara, no 122, Bairro: Campo Limpo, CEP: 44034-054, Feira de
Santana-BA. Valor de arrematação R$ 27.700,00 (vinte e sete mil e setecentos reais).

LOTE 05: SUCATA MÁQUINA. Avaliado em R$ 7.000,00. Arrematado pelo Sr. Suetoni Jose Alves,
RG/IE: 2223564992, CPF/CNPJ: 031.666.827-32, residente rua Pastor Arthur de Souza Freire, nº522,
CANDEIAS, VITÓRIA DA CONQUISTA-BA, CEP:04502-873. Valor de arrematação R$
13.100,00 (treze mil e cem reais).

LOTE 06: RETROESCAVADEIRA. Avaliado em R$ 35.000,00. Arrematado pelo Sr. Matheus Melo
Lima, RG/IE: 0945502125, CPF/CNPJ: 013.752.365-39, residente na Avenida Artêmia Pires Freitas,
nº6745, Feira de Santana-BA, CEP:44071-010. Valor de arrematação R$ 105.000,00 (cento e cinco
mil reais).

LOTE 12: SUCATA DE TRAILLER. Avaliado em R$ 500,00. Arrematado pelo Sr. Celso Costa Reis,
RG/IE: 0451028724, CPF/CNPJ: 473.113.395-53, residente rua Conselheiro Dantas, nº200, Bairro:
Kennedy, CEP: 04802-063, Alagoinhas-BA. Valor de arrematação R$ 550,00 (quinhentos e
cinquenta reais).

LOTE 13: SUCATA DE ÔNIBUS. Avaliado em R$ 8.000,00. Arrematado pelo Sr. Celso Costa Reis,
RG/IE: 0451028724, CPF/CNPJ: 473.113.395-53, residente rua Conselheiro Dantas, nº200, Bairro:
Kennedy, CEP: 04802-063, Alagoinhas-BA. Valor de arrematação R$ 8.100,00 (oito mil e cem
reais).

LOTE 15: SUCATA DE MATERIAIS INSERVÍVEIS + GERADOR YANMAR NSB18+
AUTOCLAVE E FOGÃO. Avaliado em R$ 2.000,00. Arrematado pelo Sr. Suetoni Jose Alves,
RG/IE: 2223564992, CPF/CNPJ: 031.666.827-32, residente rua Pastor Arthur de Souza Freire, nº522,

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DDE62F3B8D9DBDBB6957ECA63979B21

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

_________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA BELARMINO JOSÉ RODRIGUES, CENTRO, UAUÁ – BAHIA – BRASIL - CEP:48.950-000
http://uaua.ba.gov.br    @prefeiturauaua      sec.financas@uaua.ba.gov.br   (74) 3673.1938 / 1707
CNPJ.: 13.698.758/0001-97

CANDEIAS, VITÓRIA DA CONQUISTA-BA, CEP:04502-873. Valor de arrematação R$ 3.400,00
(três mil e quatrocentos reais).

LOTE 16: SUCATA DE VEÍCULO +SUCATA DE FERRO. Avaliado em R$ 1.500,00.
Arrematado pelo Sr. Celso Costa Reis, RG/IE: 0451028724, CPF/CNPJ: 473.113.395-53, residente rua
Conselheiro Dantas, nº200, Bairro: Kennedy, CEP: 04802-063, Alagoinhas-BA. Valor de arrematação
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

LOTE 20: IVECO FIAT/DAILY 3510 VAN1, Ano/Modelo: 2002/2002, Placa: JLN 7952,
RENAVAM 00811805581; CHASSI: 93ZC3570128307454, Cor: branca. Avaliado em R$ 10.000,00.
Arrematado pelo Sr. Jeovaldo de oliveira silva, RG/IE:865047030, CPF/CNPJ: 956.964.665-91,
residente à Rua Jaguara, no 122, Bairro: Campo Limpo, CEP: 44034-054, Feira de Santana-BA. Valor
de arrematação R$ 10.000,00 (dez mil reais).

LOTES NÃO ARREMATADOS

LOTE DESCRIÇÃO ANO/MODELO PLACA RENAVAM CHASSI DÉBITO AVALIAÇÃO

03

ÔNIBUS
MARCOPOLO

/ VOLARE
ESCOLAR

2002/2002 JLN7951 794740642 93PB01A2M2C008233 R$ 8,08 R$ 8.000,00

07

FIAT/UNO
MILLE FIRE
FLEX, COR:

BRANCA

2008/2008 JRH8081 960410600 9BD15802786107307 R$ 249,95 R$ 7.000,00

08

FIAT/UNO
MILLE FIRE
FLEX, COR:

PRATA

2008/2008 JRO7059 978810341 9BD15802786142160 R4 5,21 R$ 7.000,00

09

ÔNIBUS
VW/15.190
EOD E.HD

ORE
(VEÍCULO

SEM MOTOR)

2011/2011 NYU3052 326075305 9532882WXBR141654 R$199,62 R$ 15.000,00

10
SUCATA DE
VEÍCULOS ******* ***** ****** ****** ***** *****

11
SUCATA DE
VEÍCULOS ******* ***** ****** ****** ***** *****

14
FIAT/

DUCATO MC
RONTANAMB

2010/2010 NYJ3851 270611266 93W245G34A2052902 R$ 197,03 R$ 20.000,00

17 SUCATA DE
VEÍCULOS

******* ***** ****** ****** ***** *****

18 SUCATA DE
VEÍCULOS

******* ***** ****** ****** ***** *****

19 SUCATA DE
VEÍCULOS

******* ***** ****** ****** ***** *****

Uauá-Bahia, 22 de outubro de 2021.

WENDERSON CORDEIRO DA SILVA
Presidente da Comissão de Vistoria e Levantamento de Bens Móveis Inservíveis

Portaria Nº 24/2021

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DDE62F3B8D9DBDBB6957ECA63979B21

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 7 de janeiro de 2022  |  Ano X - Edição nº 01609 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2021

PA: 0041/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 005/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: SOARES REIS E ADVOGADOS

ASSOCIADOS – CNPJ: 03.288.100/0001-53 – OBJETO: Prorrogação do contrato de
serviços de consultoria e assessoria jurídica, sendo possibilitada a atuação
em contenciosos judiciais no âmbito da Justiça Federal e Justiça Comum,
perante o Segundo Grau de Jurisdição, em que o Município seja Parte ou
Interveniente, podendo em qualquer dos casos formular pedido de
Suspensão de Execução de Decisão Liminar, de Sentença ou de Decisão
Concessiva de Mandado de Segurança, acompanhando ainda eventuais
Inquéritos Civis, Procedimentos Preparatórios Criminais e demais
Procedimentos Investigatórios de interesse do município no âmbito do
Ministério Público Estadual ou Federal, podendo ainda formular e atuar
em Reclamação Constitucional, Ação de Descumprimento de Preceito
Fundamental e ações diretas de inconstitucionalidades contra Leis
Municipais, no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, em que
o município figure como parte ou interessado, podendo também formular
Representações ao Ministério Público Estadual ou Federal, realizando,
quando necessário, Sustentação Oral em procedimentos judiciais em que o
município seja parte direta, interveniente ou interessada e expedir
Orientações Técnicas e Pareceres sobre assuntos jurídicos de interesse da
municipalidade sempre que solicitado. PRAZO: 11 MESES. – FUNDAMENTO
LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 01/01/2022 A 31/11/2022. –
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7CE9A35697E740217B8F9D635CFF086A

		2022-01-07T17:04:30-0300